ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 июля 2021 года № 417-п

О реализации отдельных положений Решения Омского городского Совета
от 27 июня 2007 года № 32 «Об отдельных вопросах назначения на должность
и освобождения от нее руководителей муниципальных учреждений
города Омска, а также осуществления деятельности руководителей муниципальных учреждений города Омска»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 27 июня 2007 года № 32 «Об отдельных вопросах назначения на должность и освобождения от нее руководителей муниципальных учреждений города Омска, а также осуществления деятельности руководителей муниципальных учреждений города Омска», постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных учреждений города Омска,                       в которых назначение на должность руководителей осуществляется после согласования со структурным подразделением Администрации города Омска, осуществляющим функции по управлению муниципальным имуществом города Омска, и с Мэром города Омска, согласно приложению № 1                              к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень отдельных работников муниципальных учреждений города Омска, относящихся к административно-управленческому персоналу, прием на работу которых и предложения по прекращению трудовых договоров с которыми подлежат согласованию со структурным подразделением Администрации города Омска, являющимся учредителем муниципального учреждения города Омска, и с Мэром города Омска, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 7 июля 2021 года № 417-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений города Омска, в которых назначение на должность руководителей осуществляется после согласования со структурным подразделением Администрации города Омска, осуществляющим

функции по управлению муниципальным имуществом города Омска,
и с Мэром города Омска

1. Бюджетное учреждение города Омска «Центр компетенций по вопросам городской среды».
2. Бюджетное учреждение города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».
3. Бюджетное учреждение города Омска «Эксплуатация объектов внешнего благоустройства».

4. Бюджетное учреждение города Омска «Комбинат специальных услуг».

5. Казенное учреждение города Омска «Хозяйственно-эксплуатационный центр «Творчество».

6. Бюджетное учреждение города Омска «Спортивная школа «Красная звезда».

7. Бюджетное учреждение города Омска «Спортивный город».

8. Бюджетное учреждение города Омска «Центр содержания и хранения имущества».

9. Казенное учреждение города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества».

_________________

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 7 июля 2021 года № 417-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных работников муниципальных учреждений города Омска, относящихся к административно-управленческому персоналу, прием на работу которых и предложения по прекращению трудовых договоров с которыми подлежат согласованию с отраслевым структурным подразделением Администрации города Омска, являющимся учредителем муниципального учреждения города Омска, и с Мэром города Омска
1. Бюджетное учреждение города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»:

- начальник управления по реализации целевых программ;

- начальник дорожно-эксплуатационного участка № 1 Кировского административного округа;

- начальник дорожно-эксплуатационного участка № 2 Кировского административного округа;

- начальник дорожно-эксплуатационного участка Ленинского административного округа;

- начальник дорожно-эксплуатационного участка Октябрьского административного округа;

- начальник дорожно-эксплуатационного участка Советского административного округа;

- начальник дорожно-эксплуатационного участка Центрального административного округа.

2. Бюджетное учреждение города Омска «Эксплуатация объектов внешнего благоустройства»:

- главный инженер.

3. Бюджетное учреждение города Омска «Комбинат специальных услуг»:

- главный инженер.

4. Бюджетное учреждение города Омска «Спортивная школа «Красная звезда»:

- главный инженер.

_________________